

貸借対照表

区分	前事業年度 (令和3年3月31日)		当事業年度 (令和4年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	295,324		1,143,095	
2. 売掛金	54,348		53,907	
3. 貯蔵品	12,238		14,482	
4. 前払費用	6,524		8,441	
5. 未収入金	2,655		1,019,571	
6. その他	△127		△59	
流動資産合計	370,963	66.2	2,239,438	65.7
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物・建物付属設備	27,658		61,031	
減価償却累計額	23,154	4,504	24,327	36,704
(2) 構築物	1,748,105		2,180,484	
減価償却累計額	1,705,357	42,747	1,730,081	450,403
(3) 機械及び装置	832,326		1,414,233	
減価償却累計額	750,683	81,643	800,685	613,547
(4) 工具器具及び備品	14,977		22,791	
減価償却累計額	14,173	803	14,368	8,423
(5) リース資産	50,358		54,728	
減価償却累計額	34,716	15,642	40,495	14,233
(6) 一括償却資産	453		—	
	453	—	—	—
有形固定資産合計	145,340	26.0	1,123,311	32.9
2. 無形固定資産				
(1) ソフトウェア	21,016		25,990	
(2) 電話加入権	99		99	
無形固定資産合計	21,115	3.8	26,090	0.8
3. 投資その他の資産				
(1) 出資金	70		70	
(2) 投資有価証券	1,500		1,500	
(3) 長期前払費用	16,836		14,536	
(4) 敷金	4,157		4,157	
(5) 繰延税金資産	—		267	
投資その他の資産合計	22,564	4.0	20,530	0.6
固定資産合計	189,020	33.8	1,169,932	34.3
資産合計	559,983	100.0	3,409,371	100.0

区分	前事業年度 (令和3年3月31日)		当事業年度 (令和4年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 買掛金	20,574		40,064	
2. 1年以内返済予定の長期借入金	33,572		98,964	
3. 未払金	52,609		2,006,437	
4. 未払費用	5,374		5,974	
5. 未払法人税等	22,056		12,066	
6. 未払消費税等	2,990		—	
7. 前受金	49,395		50,744	
8. 預り金	966		421	
9. 仮受金	29		31	
10. 未払配当金	—		3	
11. 賞与引当金	5,936		6,093	
流動負債合計	193,505	34.6	2,220,802	65.1
II 固定負債				
1. 社債	120,000		120,000	
2. 長期借入金	55,280		793,906	
3. 長期未払金	10,750		47,886	
4. 繰延税金負債	5,183		—	
固定負債合計	191,214	34.1	961,792	28.2
負債合計	384,719	68.7	3,182,594	93.3
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	100,000	17.9	100,000	2.9
2. 資本剰余金				
その他資本剰余金	21,147	3.8	21,147	0.6
3. 利益剰余金				
利益準備金	—		1,008	
その他利益剰余金				
圧縮積立金	22,835		8,351	
繰越利益剰余金	31,280		96,269	
利益剰余金合計	54,116	9.7	105,629	3.1
株主資本合計	175,263	31.3	226,776	6.7
純資産合計	175,263	31.3	226,776	6.7
負債・純資産合計	559,983	100.0	3,409,371	100.0

損益計算書

区分	前事業年度 (自 令和 2 年 4 月 1 日 至 令和 3 年 3 月 31 日)			当事業年度 (自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 3 月 31 日)		
	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高		781,398	100.0		783,566	100.0
II 売上原価						
期首たな卸高	130			348		
商品仕入高	650			1,520		
当期原価	555,809			549,852		
期末たな卸高	348	556,241	71.2	133	551,588	70.4
売上総利益		225,156	28.8		231,977	29.6
III 販売費及び一般管理費		141,295	18.1		149,246	19.0
営業利益		83,861	10.7		82,730	10.6
IV 営業外収益						
1. 受取利息	9			3		
2. 受取配当金	1			1		
3. 工事補償金	18,833			20,532		
4. その他	3,471	22,316	2.9	2,125	22,663	2.9
V 営業外費用						
1. 支払利息	2,754			974		
2. その他	2,253	5,007	0.6	1,384	2,359	0.3
経常利益		101,170	12.9		103,034	13.1
VI 特別利益						
国庫等補助金	—	—		841,177	841,177	107.4
VII 特別損失						
固定資産除却損	—			17		
特別減価償却費	20,020			25,059		
固定資産圧縮損	—			831,757		
その他の特別損失	—	20,020	2.6	451	857,286	109.4
税引前当期純利益		81,149	10.4		86,925	11.1
法人税、住民税及び事業税	37,435			30,783		
法人税等調整額	△10,402	27,033	3.5	△5,451	25,332	3.2
当期純利益 (△純損失)		54,116	6.9		61,592	7.9